CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal 17/2016 Atualizada em alguns artigos pela Lei
025/2023

IRETAMA – PARANÁ.

EDITAL DE ELEIÇÃO UNIFICADAS DO CONSELHO TUTELAR – CMDCA-

2023

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO  CMDCA - Nº 002/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do
Município de Iretama torna público o Edital 002 de RETIFICAÇÃO do EDITAL
DE ABERTURA DA ELEIÇÃO UNIFICADAS DO CONSELHO TUTELAR
CMDCA - Nº 001/2023

1. No item 10.7 DA APURAÇÃO

 Onde se lê:

10.7 No caso de empate na votação, será considerado eleito o candidato
com melhor nota na prova de avaliação; persistindo o empate, será
considerado eleito o candidato com mais idade.

Leia-se:

10.7 No caso de empate na votação, será considerado eleito o candidato
com mais idade.

2. No item 12.1 DO CALENDÁRIO

Onde se lê:

02 de outubro de 2023 Publicação do Edital 09/2023, com o resultado da
apuração (item 10)

Leia-se:

02 de outubro de 2023 Publicação do Edital, com o resultado da apuração
(item 10)

Publique-se

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal 17/2016 Atualizada em alguns artigos pela Lei
025/2023

IRETAMA – PARANÁ.

Encaminhem-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara

de Vereadores, e Prefeito Municipal.

05 de abril de 2023